
DIREZIONE SERVIZI DI GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO - 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL "CAVALCA-FERROVIA" DI VIA C. COLOMBO SUL 
BIVIO FERROVIARIO PER MILANO E LECCO IN COMUNE DI PONTE SAN PIETRO: DETERMINA A 
CONTRATTARE AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELLART. 32 COMMA 2 DEL 
D.LGS. N. 50/2016  CUP: J35F22001010006  CIG: 9796518665

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2

Visto: 
il Decreto del Sindaco n. 20 del 31.12.2021 con il quale è stata conferita al Segretario 
Comunale dott. Paolo Zappa, la direzione del Settore 2 “Direzione servizi di gestione e 
controllo del territorio”;
l’Atto di gestione n. 920–48 del 31.12.2021 con il quale il Dirigente del Settore 2 ha 
conferito la responsabilità dell’Area 2.2 “Pianificazione e gestione del territorio”, dal 
31.12.2021 al 31.12.2023;
la competenza del Servizio lavori pubblici e manutenzione strutture ed infrastrutture 
pubbliche
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.12.2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziaria 2023/2025;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

Premesso che:
- il Comune di Ponte San Pietro è proprietario della strada di collegamento con la frazione di 
Locate, denominata via C. Colombo, comprendente anche un cavalca-ferrovia corrispondente al 
bivio ferroviario diretto a Milano ed a Lecco;
- le barriere metalliche e le reti di protezione risultano obsolete e non più rispondenti alle vigenti 
disposizioni in materia di sicurezza stradale e ferroviaria;
- su richiesta di RFI spa, gestore della rete ferroviaria, il Comune ha programmato la realizzazione 
dei lavori necessari per la messa in sicurezza della infrastruttura;
- con deliberazione GC n. 65 del 04.04.2023 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori in 
oggetto;
- il finanziamento dei lavori è in parte coperto da contributo a fondo perduto di Regione Lombardia 
ed in parte da risorse proprie del bilancio comunale;

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall’ing. Roberto Vanzini, approvato con la 
citata deliberazione GC n. 65 del 04.04.2023, composto dai seguenti elaborati:

• 00 Elenco allegati
• 01 Relazione generale
• 02 Piano di sicurezza e coordinamento
• 03 Cronoprogramma
• 04 Corografia
• 05 Rilievo fotografico dello stato di fatto – Planimetria di progetto
• 06 Computo metrico estimativo definitivo e Quadro Economico
• 07 Capitolato Speciale d’Appalto
• 08 Opere per la sicurezza del cantiere – Analisi prezzi unitari

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023
Numerazione generale n.  

• 09 Fascicolo caratteristiche dell’opera – Piano di manutenzione
• 10 Quadro dell’incidenza della manodopera
• 11 Schema di contratto

dai quali si rilevano le opere da realizzare ed i costi complessivi pari ad Euro 290.000,00 di cui 
Euro 215.921,67 (comprensivi degli oneri della sicurezza pari ad Euro 20.575,00) per opere a base 
d’appalto ed Euro 74.078,33 per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale (IVA, 
spese tecniche, incentivi funzioni tecniche, rilievi ed indagini, accertamenti e prove, imprevisti e 
compensazione prezzi), il tutto come risulta dal Quadro Economico di cui alla tabella di seguito 
riportata:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

Lavori 195.346,67

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 20.575,00

IMPORTO DEI LAVORI 215.921,67

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1 Imprevisti e compensazioni prezzi (IVA 22% compresa) 15.779,48

2 Rilievi, accertamenti ed indagini (IVA 22% compresa) 4.318,43

3 Spese per accertamenti tecnici, parei, prove in sito e di 
laboratori (IVA 22% compresa)

8.636,87

4 Spese tecniche per attività di progettazione, direzione lavori, 
sicurezza, collaudi, incentivi, ecc… 

23.751,38

5 IVA 10% sui lavori 21.592,17

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 74.078,33

TOTALE COMPLESSIVO 290.000,00

Considerato pertanto che si rende ora necessario avviare le procedure per la scelta del contraente 
cui affidare l’esecuzione di tali lavori;

Appurato che:
 In base alle disposizioni dell’art. 1 comma 1 del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge 

n. 120/2020, modificato ed integrato dal D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021 al 
fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, 
nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di 
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del Covid-19, in deroga agli artt. 36 comma 2 
e 157 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 
2, 3 e 4 del medesimo D.L. n. 76/2020, qualora la determina a contrattare o altro atto di avvio 
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023; 

 Il costo dei lavori oggetto del presente affidamento, risulta d’importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria fissate dall’articolo 35 del D.lgs. n. 50/2016;

 In base alle disposizioni dell’articolo 1 comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito in 
Legge n. 120/2020, modificato ed integrato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 
108/2021, per gli affidamenti di lavori di importo compreso tra 150.000,00 Euro ed 
1.000.000,00 Euro, prevede quanto segue: “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 
del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023
Numerazione generale n.  

lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 secondo le 
seguenti modalità: b) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici”;

Ritenuto pertanto di espletare la procedura per la scelta dell’affidatario a mezzo procedura 
negoziata senza bando di cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, così come 
modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020, nonché dal D.L. n. 77/2021, 
convertito in Legge n. 108/2021, previa consultazione di almeno cinque operatori economici. I 
lavori verranno aggiudicati con il criterio del minor prezzo da determinarsi sulla base del ribasso 
percentuale sull’importo dei lavori a base di gara; 

Ritenuto altresì di procedere all’affidamento dell’appalto mediante ricorso al mercato elettronico 
(cfr art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016) e nello specifico a mezzo della piattaforma Sintel - Sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia – che in forma gratuita e in completa autonomia 
consente di effettuare, online, gare sopra e sotto soglia nel rispetto di tutte le procedure previste 
dalla normativa vigente in materia;

Dato atto che la scelta degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza bando 
viene effettuata selezionando operatori presenti nella piattaforma Sintel iscritti per la tipologia dei 
lavori oggetto d’appalto, in possesso della categoria lavori oggetto d’appalto;

Vista la documentazione tecnica di progetto, la lettera di invito con il disciplinare di gara ed i relativi 
moduli: DGUE, dichiarazione aggiuntiva, tracciabilità dei flussi finanziari, offerta economica, 
all’uopo predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento con il supporto dell’ufficio contratti, 
dai quali si rilevano tutti gli elementi necessari per lo svolgimento della procedura negoziata; 

Visto l’articolo 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in 
base ai quali prima dell’avvio della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni individuano gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle loro offerte;

Dato atto che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dei lavori in oggetto:
 È relativo alla sola esecuzione di lavori;
 Ha come fine quello della messa in sicurezza di infrastrutture ferroviarie;
 L’oggetto è l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza di barriere metalliche e reti di 

protezione del cavalca-ferrovia di Via C. Colombo sul bivio ferroviario per Milano e per 
Lecco;

 I lavori verranno affidati mediante l’uso di piattaforma elettronica secondo la procedura di 
cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, cosi come sostituito all’art. 1 
comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito dalla Legge n. 120/2020, nonché dal D.L. 
n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 
basso da determinarsi sulla base del ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base di 
gara;

 La forma del contratto è quella pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 comma 14 
ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016. La stessa conterrà le principali obbligazioni delle parti 
e sarà stipulato a corpo; 

 Le clausole essenziali del contratto sono: l’oggetto del lavoro, il corrispettivo, i tempi di 
realizzazione, le penali, le norme in materia contributiva ed assicurativa, nonché le norme 
in materia di sicurezza dei lavoratori;

Precisato che le risorse necessarie per la realizzazione dei lavori sono finanziate in parte con 
contributo di Regione Lombardia (Euro 220.000,00) ed in parte con risorse di bilancio (Euro 
70.000,00);

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023
Numerazione generale n.  

Preso atto del nuovo Codice dei contratti approvato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, 
la cui efficacia, per le finalità del presente provvedimento, decorre dal 1° luglio 2023;

Visti:
- il D.Lgs 50/2016
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il principio  contabile  finanziario  applicato alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  

del D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1) Di prendere atto degli elaborati tecnici del progetto esecutivo approvato con deliberazione 
GC n. 65 del 04.04.2023, nonché delle premesse e di approvare gli atti inerenti la 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto ossia:  lettera di invito con il 
disciplinare di gara ed i relativi moduli: DGUE, dichiarazione aggiuntiva, tracciabilità dei 
flussi finanziari, offerta economica, all’uopo predisposti dal Responsabile Unico del 
Procedimento con il supporto dell’ufficio contratti, dai quali si rilevano tutti gli elementi 
necessari per lo svolgimento della procedura di affidamento il cui importo a base di gara 
ammonta ad Euro 215.921,67 (comprensivi degli oneri della sicurezza pari ad Euro 
20.575,00) oltre IVA.

2) Di avviare la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito dalla Legge n. 120/2020, modificato dal D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo 
determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara.

3) Di stabilire che l’elenco delle società da invitare alla procedura negoziata viene depositato 
agli atti ma, per evitare turbative di gara, non viene reso pubblico sino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte.

4) Di procedere all’affidamento dei lavori mediante ricorso al mercato elettronico e nello 
specifico a mezzo della piattaforma Sintel - Sistema di intermediazione telematica di 
Regione Lombardia – che in forma gratuita e in completa autonomia consente di effettuare, 
online, gare sopra e sotto soglia nel rispetto di tutte le procedure previste dalla normativa 
vigente in materia.

5) Di prendere atto delle disposizioni dell’articolo 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e di 
stabilire che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dei lavori in oggetto:

 è relativo alla sola esecuzione di lavori;
 ha come fine quello della messa in sicurezza di infrastrutture ferroviarie;
 l’oggetto è l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza di barriere metalliche e reti di 

protezione del cavalca-ferrovia di Via C. Colombo sul bivio ferroviario per Milano e per 
Lecco;

 I lavori verranno affidati mediante l’uso di piattaforma elettronica secondo la procedura di 
cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, cosi come sostituito all’art. 1 
comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito dalla Legge n. 120/2020, nonché dal D.L. 
n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 
basso da determinarsi sulla base del ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base di 
gara;

 La forma del contratto è quella pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 comma 14 
ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016. La stessa conterrà le principali obbligazioni delle parti 
e sarà stipulato a corpo; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023
Numerazione generale n.  

 le clausole essenziali del contratto sono: l’oggetto del lavoro, il corrispettivo, i tempi di 
realizzazione, le penali, le norme in materia contributiva ed assicurativa, nonché le norme 
in materia di sicurezza dei lavoratori.

6) Di dare atto che la somma necessaria per la realizzazione dei lavori in oggetto, pari ad 
Euro 215.921,67 (comprensivi degli oneri della sicurezza pari ad Euro 20.575,00) oltre IVA 
10% per complessivi Euro 237.513,84, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, viene imputata agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue:

EsigibilitàCapitolo Codice di Bilancio CP/ 
FPV

Descrizione capitolo

2023 € 2024 € 2025 €

11802 10.05-2.05.02.01.001 FPV

Lavori di messa in sicurezza 
cavalca-ferrovia di Via C. 
Colombo – determina a 
contrattare

237.513,84 -- --

7) Di precisare che le risorse necessarie per la realizzazione dei lavori sono finanziate in parte 
con contributo di Regione Lombardia ed in parte con risorse di bilancio.

8) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge 
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

9) Di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente. 

10)Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

11)Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

12)Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

13)Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio controllo di gestione ragioneria 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
termini degli artt. 151 e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 26 e 27 del regolamento di 
contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 30/02.

14)Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. 
e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023
Numerazione generale n.  

15)Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

16)Di dare atto che il CUP del progetto è: J35F22001010006, che il Codice Identificativo Gare 
(CIG) assegnato è: 9796518665 e che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’Arch. Rota Oliviero. 

17)Di dare atto che la liquidazione della spesa di cui al presente provvedimento verrà 
effettuata in base alle disposizioni del Capitolato Speciale d’Appalto previa approvazione 
degli atti contabili redatti dal direttore lavori, acquisizione di corrispondente fattura 
elettronica e verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del 
DURC.

Il Dirigente del Settore 2
Area 2.2 – Pianificazione e gestione del territorio

dott. Paolo Zappa

Il presente documento è sottoscritto digitalmente
 ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, 

conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

05
-0

5-
20

23
 or

a 1
2:3

0:3
0



DIREZIONE SERVIZI DI GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO - 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 202 - 43 del 28-04-2023

Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL "CAVALCA-FERROVIA" DI VIA C. COLOMBO SUL BIVIO FERROVIARIO 
PER MILANO E LECCO IN COMUNE DI PONTE SAN PIETRO: DETERMINA A CONTRATTARE AI SENSI DELL'ART. 192 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E DELLART. 32 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016  CUP: J35F22001010006  CIG: 9796518665

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE - RAGIONERIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - 

del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Sub impegno N.   489/    5 del 08-05-2023  a Competenza  CIG 979651866

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo      11802 Articolo       LAVORO MESSA IN SICUREZZA DEL CAVALCAVIA DI VIA C. COLOMBO 
FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE (DGR 6047 DEL 01/03/2022) PER EURO 220.000 (Rif. cap. entrata 
3066)
Causale LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CAVALCAVIA-FERROVIA DI VIA C. COLOMBO SUL 

BIVIO FERROVIARIO PER MILANO E LECCO : DT A CONTRATTARE
Importo 2023 €. 134.463,01

Sub impegno N.   731/    1 del 08-05-2023  a Competenza  CIG 979651866

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo      11802 Articolo       LAVORO MESSA IN SICUREZZA DEL CAVALCAVIA DI VIA C. COLOMBO 
FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE (DGR 6047 DEL 01/03/2022) PER EURO 220.000 (Rif. cap. entrata 
3066)
Causale  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CAVALCAVIA-FERROVIA DI VIA C. COLOMBO SUL 

BIVIO FERROVIARIO PER MILANO E LECCO : DT A CONTRATTARE
Importo 2023 €. 103.050,83

Data: 08-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONTROLLO DI GESTIONE RAGIONERIA

Dott.ssa Crippa Patrizia

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

atr
izi

a C
rip

pa
 il 

08
-0

5-
20

23
 or

a 1
4:4

1:1
8



DETERMINAZIONE 202 - GESTIONE SERVIZI TERRITORIO E LL.PP. - 
43 del 28-04-2023

Numerazione generale n.  

Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL "CAVALCA-FERROVIA" DI VIA C. COLOMBO SUL BIVIO FERROVIARIO 
PER MILANO E LECCO IN COMUNE DI PONTE SAN PIETRO: DETERMINA A CONTRATTARE AI SENSI DELL'ART. 192 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E DELLART. 32 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016  CUP: J35F22001010006  CIG: 9796518665

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     583      e vi rimarrà 
pubblicato a tutto il         24-05-2023        compreso.

Ponte San Pietro, lì 09-05-2023

IL MESSO COMUNALE
Susanna Pirola

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 4
3 d

el 
28

-0
4-

20
23

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

US
AN

NA
 P

IR
OL

A 
il 0

9-
05

-2
02

3 o
ra

 10
:33

:35


